
 1 

 
 

SUPŠ JIHLAVA - HELENÍN 
oprava tělocvičny 
 

 

i n v e s t o r 

K r a j   V y s o č i n a 

Ž  i  ž  k  o  v  a     5  7 

6  8  7   3  3    J  i  h  l  a  v  a 

 

 

 

SO 01 Budova 

D.1.3. Výpis prvků PSV 

vitráže 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I  N  G  .    M  I  C  H  A  L       Z  L  A  T  U  Š  K  A    A  R  C  H 

 

Ž  e  r  o  t  í  n  o  v a    3  5  7 

J  a  r  o  m  ě  ř  i  c  e   n .   R  o  k  .  6  7  5   5  1 

I  Č  O   6  4  3  3  6  8  2  4 

D  I  Č   C  Z  6  9  0  3  0  4  4  5  6  6 

5  6  8  4  4  1  1  0  0 

6  0  3  2  1  8  4  8  7 

f  a  x   5  6  8  4  4  1  5  4  8 

e  -  m  a  i  l    m .  z  l  a  t  u  s k a  @  q  u  i  c  k .  c  z 

 
 



 2 

Všeobecné technické pokyny k provedení 
 
Technické pokyny 
1. zhotovitel je povinen překontrolovat celkový návrh z hlediska úplnosti, odborného provedení a 
vhodnosti pro daný účel užívání, účelné změny musí před uzavřením kontraktu projednat s 
projektantem 
2. zhotovitel je povinen před zahájením výroby provést kontrolu rozměrů na stavbě, které budou 
zaneseny do předložené dodavatelské dokumentace k odsouhlasení zástupci investora  
3. dodávka zámečnických výrobků je včetně všech kotvících a kompletačních prvků ke stavební části 
4. montáž všech vnějších prvků nad sebou musí být provedena ve svislé ose, dodavatel zajistí 
geodetickou kontrolu a výsledky měření předá projektantovi. 
5. pro dotěsnění budou použity trvale pružné silikonové materiály a musí být zajištěna trvalá přídržnost 
ke stavebním, zámečnickým konstrukcím popř. klempířským výrobkům. 
6. před dokončením stavby musí zhotovitel provést vyčištění všech zámečnických konstrukcí a 
konstrukcí dotčených touto prací 
7. Při zpracování dílenské dokumentace musí být dodrženy požadavky investora na konstrukci, design 
a zpracování detailů. 
8. před zahájením výroby všech zámečnických výrobků, provede dodavatel kompletní statické 
posouzení všech prvků, spojů a kotvení. Případné nesrovnalosti s prováděcí dokumentací zkonzultuje 
dodavatel s generálním projektantem a architektem. 
9. Veškeré viditelné svary musí být přebroušeny a začištěny. 

 
Dodavatelská dokumentace 
1. po zadání zakázky musí dodavatel neprodleně vyhotovit dodavatelskou dokumentaci. 
2. v rámci dodavatelské dokumentace je dodavatel povinen si překontrolovat a navrhnout dimenze 
všech nosných, kotvících a dalších nosných prvků. 
3. dodavatelská písemná a výkresová dokumentace bude předložena ke schválení investorovi tak, 
aby případné požadavky na změny neohrozily termín výstavby. 
4. z dokumentace musí být zřejmé konstrukce, rozměry, montáž, kotvící prvky, spojovací prvky, svary, 
typy svarů, upevnění prvků, atd. 
- před výrobou a úpravou prvků provést vždy jejich přeměření přímo na místě ! 
- součástí dodávky repasí se rozumí ( pokud je ve výpise uvedeno ) i kompletní demontáže 
prvků ( včetně rámů ) a jejich zpětné osazení včetně případné výměny či doplnění kotevních prvků a 
jejich dopasování a dotmelení ke stavebním konstrukcím 
- veškeré typové výrobky zabudovat vždy podle návodů, montážních a technologických pokynů 
udávaných výrobci jednotlivých výrobků, k jejich montáži a zabudování používat předepsané 
materiály, doplňkové systémové výrobky apod. 
- součástí dodávky nových výrobků je i dodávka nezbytných kotevních prvků a jejich 
zabudování do stavebních konstrukcí včetně dopasování a dotmelení 
- přípravu jednotlivých podkladů provádět vždy dle pokynů výrobců případně dodavatelů dále 
aplikovaných materiálů a výrobků 
- ocenění repasí musí být minimálně takové, aby mohl být předmětný výrobek v případě 
nutnosti kompletně nahrazen novou replikou bez navyšování ceny investorovi ! 
- nové olov. profilu „H“, tl. 7mm budou spájeny cínem pouze ve spojích.  Složené výplně budou 

následně plošně přetmeleny naředěným tmelem s fermeží a vyčištěny. Hotové dílce budou 
upevněny do rámů, zatmeleny sklen. tmelem a opatřeny kovovými výztužemi, které budou 
upevněny k dílcům a rámu  

- spáry mezi kamenným ostěním a okenními rámy budou vyplněny trvale pružným tmelem pro 
vnější prostředí 

 
 Při provádění jednotlivých technologických postupů je nezbytné dodržovat veškeré technologické 

předpisy a pokyny ( včetně přípravy podkladů ) udávané výrobci používaných materiálů i v případě, že 
nejsou touto dokumentací citovány. 

 
Přestože byly technologické postupy navrženy po konzultacích a po projednání s jednotlivými 

výrobci musí si dodavatel stavby před aplikací technologií, při nichž dochází ke kombinování materiálů 
od různých výrobců, vyžádá písemný doklad od výrobců, že uznávají záruku i za předpokladu této 
kombinace. V opačném případě se dodavatel obrátí na projektanta, který určí technologii alternativní. 

 
 

REPASE 
 
Není-li stanoveno jinak, repasí se rozumí kompletní odstranění barev a laků, nahrazení opotřebených 



 3 

a výrazně destruovaných částí stejným materiálem dle původní tvarové profilace případně doplnění 
chybějících částí restaurátorskou technikou, narovnání druhotně deformovaných prvků do původního 
tvaru, celkové přebroušení a odrezení a několikanásobný vrchní antikorozní nátěr.  
Oprava původního kování, náhrada nepůvodního nebo nefunkčního materiálovou a tvarovou kopií, 
zprovoznění historických zámků ( všechny železné části budou očištěny, odrezeny a následně 
opatřeny antikorozním nátěrem ).  
Zasklené části budou očištěny, prasklé a poškrábané vyměněny za nové stejné.  
 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA  

Povrchová úprava kovových částí bude provedena antikorozním nátěrem Herbol Protector. Speciální, 
barevný silnovrstvý nátěr se speciálními ochrannými proti světlu a povětrnostním vlivům s antikorozní 
zinek-fosfátovou pigmentací. 

Součástí položky je dodávka materiálu, příslušenství, aplikačních prostředků a příprava podkladu. 

Skladba povrchové úpravy: 
1) Základní nátěr 
2) Mezinátěr  
3) Finální nástřik  

Příprava podkladu, tloušťky jednotlivých vrstev povrchové úpravy budou vycházet z technologického 
předpisu výrobce nátěrových hmot. 

Barva bude upřesněna na základě výběru barvy povrchové úpravy objednatelem v rozsahu 
základních odstínů vzorníku RAL (předpoklad bílá v blízkosti RAL 9001) - odstín barvy lomená bílá 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 
 

1V 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/2350mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu. 

Zasklení lokálně dochováno, lokálně nahrazeno novodobým 

nevhodné tloušťky a barevnosti, lokálně nahrazena vitraj 

tabulovým sklem,s odstraněním ztužujících vitrajových příček.  

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění chybějících skel a 

nahrazení novodobě vložených nevhodných skel za sklo shodné 

tloušťky a barevnosti s původním. Doplnění ztužujících 

vitrajových příček a ukotvení větraje. Revize vitrajových 

spojů skel a jejich případná oprava u většího poškození 

náhrada za spoj shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

       



 5 

 
 

2V 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/2350mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu. 

Zasklení lokálně dochováno, lokálně nahrazeno novodobým 

tabulovým sklem nevhodné tloušťky a barevnosti, ve spodní 

čtvrtině okna nahrazena vitraj tabulovým sklem,s odstraněním 

ztužujících vitrajových příček.  

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 

Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění chybějících skel a 

nahrazení novodobě vložených nevhodných skel za sklo shodné 

tloušťky, barevnosti a povrchu s původním. Doplnění odstraněné 

vitraje jako replika dle dochovaných, se zachováním profilace 

prvků a tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. 

Doplnění ztužujících vitrajových příček a ukotvení vitraje. 

Revize okenních rámů a jejich případná oprava či doplnění, u 

většího poškození náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

Revize vitrajových spojů skel a jejich případná oprava u 

většího poškození náhrada za spoj shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

   
 



 6 

 
3V 

 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/2350mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodován. Původní vitrajové zasklení nahrazeno novodobým 

tabulovým sklem nevhodné tloušťky a barevnosti. Původní 

ztužující vitrajové příčky odstraněné. 

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění odstraněné vitraje jako 

replika dle dochovaných, se zachováním profilace prvků a 

tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. Doplnění 

ztužujících vitrajových příček a ukotvení vitraje. Revize 

okenních rámů a jejich případná oprava či doplnění, u většího 

poškození náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

   
 

 



 7 

 
4V 

 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/2350mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodován. Původní vitrajové zasklení nahrazeno novodobým 

tabulovým sklem nevhodné tloušťky a barevnosti. Původní 

ztužující vitrajové příčky odstraněné. 

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění odstraněné vitraje jako 

replika dle dochovaných, se zachováním profilace prvků a 

tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. Doplnění 

ztužujících vitrajových příček a ukotvení vitraje. Revize 

okenních rámů a jejich případná oprava či doplnění, u většího 

poškození náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

 



 8 

 
5V 

 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/2350mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodován. Původní vitrajové zasklení nahrazeno novodobým 

tabulovým sklem nevhodné tloušťky a barevnosti. Původní 

ztužující vitrajové příčky odstraněné. 

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění odstraněné vitraje jako 

replika dle dochovaných, se zachováním profilace prvků a 

tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. Doplnění 

ztužujících vitrajových příček a ukotvení vitraje. Revize 

okenních rámů a jejich případná oprava či doplnění, u většího 

poškození náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

 



 9 

 
6V 

 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/2350mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu. Původní 

vitrajové zasklení nedochováno, nahrazeno tabulovým sklem,s 

odstraněním ztužujících vitrajových příček.  

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění odstraněné vitraje jako 

replika dle dochovaných, se zachováním profilace prvků a 

tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. Doplnění 

ztužujících vitrajových příček a ukotvení vitraje. Revize 

okenních rámů a jejich případná oprava či doplnění, u většího 

poškození náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

 



 10 

 
 

7V 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/2350mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu. Původní 

vitrajové zasklení nedochováno, nahrazeno tabulovým sklem,s 

odstraněním ztužujících vitrajových příček.   

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění odstraněné vitraje jako 

replika dle dochovaných, se zachováním profilace prvků a 

tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. Doplnění 

ztužujících vitrajových příček a ukotvení vitraje. Revize 

okenních rámů a jejich případná oprava či doplnění, u většího 

poškození náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

 



 11 

 
 

8V 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/2350mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodován. Původní vitrajové zasklení nahrazeno novodobým 

tabulovým sklem nevhodné tloušťky a barevnosti. Původní 

ztužující vitrajové příčky odstraněné.  

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění odstraněné vitraje jako 

replika dle dochovaných, se zachováním profilace prvků a 

tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. Doplnění 

ztužujících vitrajových příček a ukotvení vitraje. Revize 

okenních rámů a jejich případná oprava či doplnění, u většího 

poškození náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

 



 12 

 
9V 

 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodovaný. Zasklení vitrají dochováno, ve spodních dvou 

třetinách, v horní obloukové, nahrazeno novodobým tabulovým 

sklem nevhodné tloušťky a barevnosti. Ve střední části vitraj 

uvolněná z rámu, kotvení k ztužujícím příčkám vitrají 

porušeno. 

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění chybějící horní obloukové 

třetiny vitraje, jako repliky dle dochovaných, se zachováním 

profilace prvků a tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho 

povrchu. Kontrola ztužujících vitrajových příček a ukotvení 

vitrají, jejich případná oprava či výměna. Revize olověných 

vitrajových spojů skel a jejich případná oprava u většího 

poškození náhrada za spoj shodné profilace s původní. Revize 

okenního rámu a jeho případná oprava, u většího poškození 

náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

 
 



 13 

 
10V 

 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodovaný. Zasklení vitrají dochováno, ve spodních dvou 

třetinách, v horní obloukové, nahrazeno novodobým tabulovým 

sklem nevhodné tloušťky a barevnosti. Ve střední části vitraj 

uvolněná z rámu, kotvení k ztužujícím příčkám vitrají 

porušeno. 

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění chybějící horní obloukové 

třetiny vitraje, jako repliky dle dochovaných, se zachováním 

profilace prvků a tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho 

povrchu. Kontrola ztužujících vitrajových příček a ukotvení 

vitrají, jejich případná oprava či výměna. Revize olověných 

vitrajových spojů skel a jejich případná oprava u většího 

poškození náhrada za spoj shodné profilace s původní. Revize 

okenního rámu a jeho případná oprava, u většího poškození 

náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

 
 



 14 

 
11V 

 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodovaný. Zasklení vitrají dochováno, v horních dvou 

třetinách, s některými poškozenými tabulkami zasklení, v dolní 

třetině je nahrazeno novodobým tabulovým sklem nevhodné 

tloušťky a barevnosti. Kotvení k ztužujícím příčkám vitrají 

porušeno. 

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění chybějící dolní třetiny 

vitraje, jako repliky dle dochovaných, se zachováním profilace 

prvků a tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. 

Doplnění chybějících skel či rozbitých skel a nahrazení 

novodobě vložených nevhodných skel za sklo shodné tloušťky, 

barevnosti a povrchu s původním. Kontrola ztužujících 

vitrajových příček a ukotvení vitrají, jejich případná oprava 

či výměna. Revize olověných vitrajových spojů skel a jejich 

případná oprava u většího poškození náhrada za spoj shodné 

profilace s původní. Revize okenního rámu a jeho případná 

oprava, u většího poškození náhrada za prvek shodné profilace 

s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

   



 15 

 
 
 

12V 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu. 

Zasklení lokálně dochováno, dvě tabulky rozbité, lokálně 

nahrazeno původní zasklení novodobým, nevhodné tloušťky a 

barevnosti,uvolněná a nefunkční ztužující vitrajová příčka.  

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 

Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění chybějících skel či 

rozbitých skel a nahrazení novodobě vložených nevhodných skel 

za sklo shodné tloušťky, barevnosti a povrchu s původním. 

Oprava či doplnění ztužujících vitrajových příček a ukotvení 

vitraje. Revize olověných vitrajových spojů skel a jejich 

případná oprava u většího poškození náhrada za spoj shodné 

profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

 



 16 

 
 

13V 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodován. Původní vitrajové zasklení nahrazeno novodobým 

tabulovým sklem nevhodné tloušťky a barevnosti. Původní 

ztužující vitrajové příčky odstraněné.  

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění odstraněné vitraje jako 

replika dle dochovaných, se zachováním profilace prvků a 

tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. Doplnění 

ztužujících vitrajových příček a ukotvení větraje. Revize 

okenních rámů a jejich případná oprava či doplnění, u většího 

poškození náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

     



 17 

 
14V 

 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodovaný. Zasklení vitrají dochováno, v horních dvou 

třetinách, s některými poškozenými tabulkami zasklení, v dolní 

třetině je nahrazeno novodobým tabulovým sklem nevhodné 

tloušťky a barevnosti. Kotvení k ztužujícím příčkám vitrají 

porušeno. 

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění chybějící dolní třetiny 

vitraje, jako repliky dle dochovaných, se zachováním profilace 

prvků a tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. 

Doplnění chybějících skel či rozbitých skel a nahrazení 

novodobě vložených nevhodných skel za sklo shodné tloušťky, 

barevnosti a povrchu s původním. Kontrola ztužujících 

vitrajových příček a ukotvení vitraje, jejich případná oprava, 

doplnění či výměna. Revize olověných vitrajových spojů skel a 

jejich případná oprava u většího poškození náhrada za spoj 

shodné profilace s původní. Revize okenního rámu a jeho 

případná oprava, u většího poškození náhrada za prvek shodné 

profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

 



 18 

 
15V 

 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodovaný. Zasklení vitrají dochováno, v horních dvou 

třetinách, s některými poškozenými tabulkami zasklení, v dolní 

třetině je nahrazeno novodobým tabulovým sklem nevhodné 

tloušťky a barevnosti. Kotvení k ztužujícím příčkám vitrají 

porušeno. 

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění chybějící dolní třetiny 

vitraje, jako repliky dle dochovaných, se zachováním profilace 

prvků a tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. 

Doplnění chybějících skel či rozbitých skel a nahrazení 

novodobě vložených nevhodných skel za sklo shodné tloušťky, 

barevnosti a povrchu s původním. Kontrola ztužujících 

vitrajových příček a ukotvení vitrají, jejich případná oprava 

či výměna. Revize olověných vitrajových spojů skel a jejich 

případná oprava u většího poškození náhrada za spoj shodné 

profilace s původní. Revize okenního rámu a jeho případná 

oprava, u většího poškození náhrada za prvek shodné profilace 

s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

 



 19 

 
16V 

 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodovaný. Zasklení vitrají dochováno, v horních dvou 

třetinách, s některými poškozenými tabulkami zasklení, v dolní 

třetině je nahrazeno novodobým tabulovým sklem nevhodné 

tloušťky a barevnosti. Kotvení k ztužujícím příčkám vitrají 

porušeno. 

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění chybějící dolní třetiny 

vitraje, jako repliky dle dochovaných, se zachováním profilace 

prvků a tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. 

Doplnění chybějících skel či rozbitých skel a nahrazení 

novodobě vložených nevhodných skel za sklo shodné tloušťky, 

barevnosti a povrchu s původním. Kontrola ztužujících 

vitrajových příček a ukotvení vitrají, jejich případná oprava 

či výměna. Revize olověných vitrajových spojů skel a jejich 

případná oprava u většího poškození náhrada za spoj shodné 

profilace s původní. Revize okenního rámu a jeho případná 

oprava, u většího poškození náhrada za prvek shodné profilace 

s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

 



 20 

 
 

17V 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodovaný. Zasklení vitrají dochováno, ve spodních dvou 

třetinách, v horní obloukové, nahrazeno novodobým tabulovým 

sklem nevhodné tloušťky a barevnosti. Ve střední části vitraj 

uvolněná z rámu, kotvení k ztužujícím příčkám vitrají 

porušeno. 

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění chybějící horní obloukové 

třetiny vitraje, jako repliky dle dochovaných, se zachováním 

profilace prvků a tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho 

povrchu. Kontrola ztužujících vitrajových příček a ukotvení 

vitrají, jejich případná oprava či výměna. Revize olověných 

vitrajových spojů skel a jejich případná oprava u většího 

poškození náhrada za spoj shodné profilace s původní. Revize 

okenního rámu a jeho případná oprava, u většího poškození 

náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

   



 21 

 
 

18V 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodován. Původní vitrajové zasklení nahrazeno novodobým 

tabulovým sklem nevhodné tloušťky a barevnosti. Původní 

ztužující vitrajové příčky odstraněné.  

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění odstraněné vitraje jako 

replika dle dochovaných, se zachováním profilace prvků a 

tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. Doplnění 

ztužujících vitrajových příček a ukotvení větraje. Revize 

okenních rámů a jejich případná oprava u většího poškození 

náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

 



 22 

 
 

19V 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu. 

Zasklení vitrají dochováno.  

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Případná výměna „zaslepených“ 

skel, které nejde vyčistit, za sklo shodné tloušťky, 

barevnosti a povrchu s původním. Kontrola ztužujících 

vitrajových příček a ukotvení větraje. Revize vitrajových 

spojů skel a jejich případná oprava u většího poškození 

náhrada za spoj shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

   
 

 



 23 

 
20V 

 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 650/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu. 

Zasklení lokálně dochováno, dvě tabulky rozbité, lokálně 

nahrazeno původní zasklení novodobým, nevhodné tloušťky a 

barevnosti,uvolněná a nefunkční ztužující vitrajová příčka.  

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění chybějících skel či 

rozbitých skel a nahrazení novodobě vložených nevhodných skel 

za sklo shodné tloušťky, barevnosti a povrchu s původním. 

Oprava či doplnění ztužujících vitrajových příček a ukotvení 

vitraje. Revize olověných vitrajových spojů skel a jejich 

případná oprava u většího poškození náhrada za spoj shodné 

profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

   



 24 

 
 

21V 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 600/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodován. Původní vitrajové zasklení nahrazeno novodobým 

tabulovým sklem nevhodné tloušťky a barevnosti. Původní 

ztužující vitrajové příčky odstraněné.  

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění odstraněné vitraje jako 

replika dle dochovaných, se zachováním profilace prvků a 

tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. Doplnění 

ztužujících vitrajových příček a ukotvení větraje. Revize 

okenních rámů a jejich případná oprava u většího poškození 

náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

 



 25 

 
 

22V 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 600/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodován. Původní vitrajové zasklení nahrazeno novodobým 

tabulovým sklem nevhodné tloušťky a barevnosti. Původní 

ztužující vitrajové příčky odstraněné.  

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění odstraněné vitraje jako 

replika dle dochovaných, se zachováním profilace prvků a 

tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. Doplnění 

ztužujících vitrajových příček a ukotvení větraje. Revize 

okenních rámů a jejich případná oprava u většího poškození 

náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

   
 



 26 

 
 

23V 

 
POČET KUSŮ 

 

1 

  

Vitrajové okno 600/1550mm 

 

 

STÁVAJÍCÍ STAV 
Kovový rám okna konstrukčně v dobrém technickém stavu, lokálně 

zkorodován. Původní vitrajové zasklení nahrazeno novodobým 

tabulovým sklem nevhodné tloušťky a barevnosti. Původní 

ztužující vitrajové příčky odstraněné.  

MATERIÁL Kovaný prvek 

POVRCHOVÁ 

ÚPRAVA 
Dožilý krycí nátěr 

 
NÁVRH 

PŘEDPOKLÁDANÝCH 

ÚPRAV 

 

Celková repase, očištění, nová antikorozní úprava okenního 

kovového rámu, černá matná. Doplnění odstraněné vitraje jako 

replika dle dochovaných, se zachováním profilace prvků a 

tloušťky i barevnosti skla, včetně jeho povrchu. Doplnění 

ztužujících vitrajových příček a ukotvení větraje. Revize 

okenních rámů a jejich případná oprava u většího poškození 

náhrada za prvek shodné profilace s původní. 

POZNÁMKA Dotmelení okenních rámů ke kamennému ostění trvale pružným 

tmelem pro vnější použití 

 

 
 


